
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 27 / 2020 del 28/08/2020

Oggetto: MODIFICA INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE “POLIZIA 
LOCALE” AL DOTT. DAVIDE ORLANDI 

IL SINDACO

Premesso che il dirigente a tempo indeterminato del settore Programmazione e gestione 
infrastrutture, tutela ambientale è stato collocato in aspettativa senza assegni per due anni a 
decorrere dal 1° luglio 2020 a seguito di accettazione di incarico a tempo determinato presso 
la Regione Piemonte;

Rilevato che, anche a seguito della vacanza seppur temporanea della posizione, con 
deliberazione n. 172 del 28 maggio 2020, la Giunta Comunale ha attivato una parziale 
modifica organizzativa, ripartendo le funzioni del settore Programmazione e gestione 
infrastrutture, tutela ambientale, con il mantenimento dei servizi di tutela ambientale e tutela 
dell’assetto idrogeologico, unitamente alla Protezione civile, in un settore denominato Tutela 
ambientale e protezione civile, sottraendo la gestione della Protezione Civile al settore Polizia 
Locale e protezione civile, che è rimasto pertanto Polizia Locale, mantenendo attività di 
coordinamento e gestione delle attività del COC e COM;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 172/2020 che stabilisce l’entrata in 
vigore della nuova macrostruttura a decorrere dalla data di copertura della posizione 
dirigenziale vacante, vale a dire il 1° settembre 2020;

Richiamato l’incarico conferito al dott. Davide Orlandi con decreto n. 9 del 11 marzo 2019 di 
dirigente del settore  Polizia Locale e protezione civile;

Ritenuto di modificare l’incarico al dott. Davide Orlandi attribuendo esclusivamente le 
funzioni di Polizia Locale e, rispetto alle funzioni di protezione civile, soltanto  il 
coordinamento e la gestione delle attività del COC e COM;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 19 Febbraio 2020 di 
approvazione del PEG 2020-2022, con la quale sono stati assegnati ai dirigenti gli obiettivi da 



perseguire e le connesse modalità di attuazione, dotazioni finanziarie, risorse umane e 
strumentali, e la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 283 del 13 Agosto 2020 
di variazione degli obiettivi di PEG a seguito dell’emergenza COVID-19;

Dato atto che il presente decreto è adottato nel rispetto di quanto disciplinato dal Regolamento 
di direzione approvato con la deliberazione 229 del 1 settembre 2010 e s.m.i.; 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce i criteri generali per 
l’assegnazione e la revoca degli incarichi e il capo IV del Regolamento di direzione vigente, 
in materia di specifici criteri di assegnazione, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali;

Visto l’art. 107 del medesimo decreto, che definisce le funzioni e attribuzioni dirigenziali e le 
competenze gestionali dei dirigenti;

Visto il CCNL vigente per l’area della dirigenza del comparto Regioni e autonomie locali; 
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto della Città; 

Vista la deliberazione n. 172 del 28 maggio 2020 di approvazione dell’assetto organizzativo; 

Vista la deliberazione n. 183 del 3 giugno 2020, con la quale la Giunta comunale ha preso atto 
della graduazione delle posizioni dirigenziali ed ha attribuito le retribuzioni di posizione;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13 dicembre 2019 di approvazione 
del Bilancio di previsione 2020-2022;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 19 febbraio 2020 di 
approvazione del PEG anno 20202022 e di assegnazione di obiettivi ai dirigenti e successive 
variazioni;

DECRETA

1) di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di dirigente attribuito al 
dott. Davide Orlandi con proprio decreto n. 9 del 11 marzo 2019, attribuendo 
esclusivamente le funzioni di Polizia Locale e, rispetto alle funzioni di protezione 
civile, soltanto  il coordinamento e la gestione delle attività del COC e COM, 
nell’assetto organizzativo vigente ai sensi della deliberazione n. 172/2020, per 
l’esercizio delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 con decorrenza 1° settembre 2020 e fino al 31 dicembre 2022; sono fatte salve 
le revoche anticipate; 



2) di precisare che il Dirigente modificherà l’articolazione interna del settore diretto 
come previsto dall’art. 22 del Regolamento di direzione; 

3) di dare atto che l’incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, ai termini di 
legge, al mutare delle condizioni organizzative, secondo quanto previsto dai contratti 
collettivi di lavoro, dalle norme regolamentari e statutarie;

4) di dare atto che il trattamento economico accessorio connesso all’incarico, invariato, è 
stabilito con deliberazione della Giunta comunale n. 183/2020, in conformità alla 
disciplina vigente.

    Il Sindaco
Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)


